АДМИНИСТРАЦИЯ

          МУНИЦИПАЛЬНОГО

               ОБРАЗОВАНИЯ

            ПЕРВОМАЙСКИЙ

                  ПОССОВЕТ

   ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            06. 02. 2017  № 22-п

О мерах по пропуску весеннего
паводка 2017 года на территории

муниципального образования

Первомайский поссовет
Оренбургского района

Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №  131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994
годы № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, Уставом муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в

целях обеспечения пропуска паводковых вод в весенний период 2017 года:
1. Утвердить:

  план мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод в

весенний период 2017 года согласно приложению № 1.

 порядок оповещения в случае возникновения при угрозе и в

условиях наводнения, вызванного весенним половодьем согласно
приложению № 2.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования                                                    С. В. Стукова

Верно:

    Заместитель главы администрации                     Н. В. Волкова

 2

Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургский район
Оренбургской области

от 06. 02. 2017  № 22-п

план мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод в весенний
период 2017 года

№

п/п

Наименование необходимых работ Сроки

исполнения

работ

Ответственное

подразделение за

исполнение

1 Составить и утвердить список
четырех дежурных бригад

01.03.2017 МУП «Ж.К.Х.» МО
«Первомайский

поселковый совет»

2 Провести обучение рабочего

персонала по действиям во время

спуска  паводковых вод

до

01.03.2017

МУП «Ж.К.Х.» МО

«Первомайский

поселковый совет»

3 Подключить электрошкафы
управления подъемным

механизмом сбросного устройства

04.03.2017 МУП «Ж.К.Х.» МО
«Первомайский

поселковый совет»

4 Поручить ФГБУ испытательного

полигона «3 ЦНИИ» МО РФ

обеспечение предоставления
спецтранспорта (автокран) и

водителей в течение 1 часа после

получения сообщения от МУП

«Ж.К.Х.» МО «Первомайский
поселковый совет»

15.03.2017 Администрация МО

Первомайский

поселковый совет

5 Поручить сетевой организации ПУ

«Донгузский» филиал

«Оренбургский» АО

«Оборонэнерго» в предоставлении
персонала для круглосуточного

дежурства на ГТС

15.03.2017 Администрация МО

Первомайский

поселковый совет

6 Согласовать с ЕДДС

Оренбургского района и органами

ГО и ЧС Оренбургского района о
предоставлении аварийного

источника питания в случае

аварийной ситуации с
электроснабжением

15.03.2017 Администрация МО

Первомайский

поселковый совет

 3

7 Подготовить мешки с песком и с

ветошью на случай аварийной
ситуации

01.03.2017 МУП «Ж.К.Х.» МО

«Первомайский
поселковый совет»

8 Провести обрубку льда вокруг

затворов шлюзов

01.03.2017 МУП «Ж.К.Х.» МО

«Первомайский

поселковый совет»

МУП «Донгузтепло»

9 Провести ревизию освещения на
ГТС и насосных станций верхнего

и нижнего водоподъема,

водоподготовки

06.03.2017 МУП «Ж.К.Х.» МО
«Первомайский

поселковый совет»

10 Подготовить плав. средство для

передвижения по водохранилищу

03.04.2017 МУП «Ж.К.Х.» МО

«Первомайский
поселковый совет»

11 Подготовить ревизию редукторов,

тросов на подъемниках №1,2 ГТС

28.02.2017 МУП «Ж.К.Х.» МО

«Первомайский

поселковый совет»

12 Провести инструктаж с

персоналом на станции

водоподготовки

28.02.2017 МУП «Ж.К.Х.» МО

«Первомайский

поселковый совет»

13 Заменить электрический кабель,
проволоку заземляющего контура

в коагулянтном зале насосной

станции водоподготовки

28.02.2017 МУП «Ж.К.Х.» МО
«Первомайский

поселковый совет»

14 Провести ревизию

электрооборудования, насосов на
станции водоподготовки, насосных

станций верхнего и нижнего

водоподъема

  28.02.2017 МУП «Ж.К.Х.» МО

«Первомайский
поселковый совет»

15 Производить круглосуточный

предварительный спуск воды
Донгузского водохранилища,

приподнимать затвор сбросного

устройства на 5 см

с 03.03.2017

по мере
необходи-

мости

МУП «Ж.К.Х.» МО

«Первомайский
поселковый совет»

16 Закупить коагулянт для очистки

воды во время паводка в
количестве 5,0 т

до

03.04.2017

Администрация МО

Первомайский
поселковый совет

17 Провести занятия с рабочим
персоналом  по работе с

коагулянтом

10.03.2017 МУП «Ж.К.Х.» МО
«Первомайский

поселковый совет»

18 Провести работы  по очистке от

снега и наледи водоотводных
канав и перепускных труб

13.03.2017 МУП «Донгузтепло»

 4

19 Организовать распространение

памяток населению в зонах
возможного затопления по

действиям при угрозе и в условиях

наводнения, вызванного весенним
половодьем

Постоянно

на время
прохожде-

ния паводка

Администрация МО

Первомайский
поселковый совет

20 Определить место размещения
материальных ценностей,

эвакуированных из зон

возможного затопления -
общественное здание по ул.

Березина. 3

 Администрация МО
Первомайский

поселковый совет

21 Определить пункты временного

размещения населения,

эвакуируемого из зон возможного
затопления

 Администрация МО

Первомайский

поселковый совет

Экспедиции ОАО

«НПО» «Сплав»

База № 278  АО

«НИМИ»

22 Силы и средства, необходимые для

предотвращения и ликвидации
последствий паводка

 МУП «Ж.К.Х.» МО

«Первомайский
поселковый совет»

МУП «Донгузтепло»

ФГБУ ИП «3
ЦНИИ» МО РФ

_________________

 5

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Первомайский поссовет
Оренбургский район

Оренбургской области

от 06. 02. 2017  № 22-п

Порядок оповещения в случае возникновения при угрозе и в условиях

наводнения, вызванного весенним половодьем

 В случае возникновения угрозы и в условиях наводнения, вызванного

весенним половодьем:
1. Ответственный дежурной бригады с номера круглосуточного

телефона 8(922)869-15-67 оповещает:

 ЕДДС администрации МО Оренбургский район по телефонам
373-112; 373-212; 76-61-98; 8(932)551-59-55,

 ВрИО директора МУП «Ж.К.Х.» МО «Первомайский поселковый

совет» Гирина Сергея Александровича тел. 8(903)392-11-72; 22-11-72,

 председателя КЧС и ОПБ - главу муниципального образования

Первомайский поссовет Стукову Светлану Викторовну тел. 8(967)776-37-56.
2. В случае возникновении угрозы затопления населенного пункта в

нижнем бьефе с. Нижняя Павловка Оренбургского района ответственный

дежурной бригады сообщает главе МО Нижнепавловский сельсовет

Калякину Василию Федоровичу по телефонам 39-73-89; 61-30-32.